
UCHWAŁA NR I/14/2024 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.1)), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.2)) oraz Uchwały Nr LXVII/471/2024 Rady 
Gminy Zbiczno z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Zbiczno wpisanych do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 
Polski Ład Rada Gminy Zbiczno uchwala co następuje:  

§ 1. Rada Gminy Zbiczno  udziela Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Jakuba Apostoła w Żmijewie 
dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w dniu 
7.02.1931 r. pod numerem A/369. 

§ 2. Dotacja udzielona zostanie na wykonanie prac konserwatorskich dotyczących fragmentów elewacji 
południowej kościoła pw. Świętego Jakuba Apostoła w Żmijewie, których zakres określony został we wniosku 
Parafii. 

§ 3. 1. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 146.000,00 zł (słownie: sto czterdzieści sześć tysięcy złotych 
00/100 groszy). 

2. Dotacja zostanie przekazana na podstawie zawartej umowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AB138BD-A8A1-4FDD-BFF7-821D300D9F69. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
  
 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętego Jakuba Apostoła w Żmijewie w dniu 26.04.2024 złożyła 
wniosek o dotację na wykonanie prac konserwatorskich dotyczących fragmentów elewacji południowej 
kościoła pw. Świętego Jakuba Apostoła w Żmijewie wpisanej do rejestru zabytków w dniu 7 lutego 1931 r. pod 
numerem A/369, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład- edycja I. 

  
Wójt Gminy Zbiczno otrzymał wstępną promesę z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr 

RPOZ/2022/9879/Polski Ład, dnia 25.07.2023 r. na dofinansowanie przedmiotowej inwestycji w kwocie 
143.080,00 zł, która stanowi 98% dotacji. Pozostała kwota dotacji w wysokości 2.920,00 zł będzie pochodzić z 
budżetu gminy. 

 
W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów określonych w Uchwale Nr 

LXVII/471/2024 Rady  Gminy Zbiczno z dnia 7 lutego 2024r. w sprawie zasad  udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy 
Zbiczno wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - Polski Ład podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AB138BD-A8A1-4FDD-BFF7-821D300D9F69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/14/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


